
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 15 DEL 10/04/2024 PROT. 6499

OGGETTO: Nomina componenti Commissione Mensa Scolastica del Comune di Trepuzzi

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29 dicembre 2022 è stato approvato il nuovo 
Regolamento della Commissione Mensa Scolastica del Comune di Trepuzzi, che ne fissa finalità e 
compiti, costituzione, durata, ambiti e modalità di intervento; 

- la Commissione Mensa Scolastica è l’organismo rappresentante l’utenza del servizio di refezione 
scolastica e nel rispetto delle Linee di indirizzo regionali per la ristorazione scolastica ed aziendale, 
Parte A Indirizzi in materia di sicurezza alimentare e nutrizionale – Attori: ruoli e responsabilità  e 
del  suddetto regolamento  comunale,  può contribuire  al  miglioramento  della  qualità  del  servizio 
offerto e delle relazioni con l’utenza;   
 

CONSIDERATO CHE:
- la Commissione Mensa Scolastica del Comune di Trepuzzi è costituita da: 

∙  n. 1 docente e n. 1 genitore per ogni ordine di scuola dell’Istituto Comprensivo Statale “Prof. 
Giuseppe Costantino Soz” Polo 1;
∙  n. 1 docente e n. 1 genitore per ogni ordine di scuola dell’Istituto Comprensivo Statale “Tito 
Schipa”, a indirizzo musicale, Polo 2;

 ∙  n. 1 docente e n. 1 genitore per la Scuola dell’Infanzia Paritaria privata convenzionata “Sacra 
Famiglia”; 
- i/le dirigenti scolastici/scolastiche degli Istituti Comprensivi Statali e della Scuola dell’Infanzia 
Paritaria  “Sacra  Famiglia”  indicano  agli  uffici  comunali  competenti  i  nominativi  dei/delle 
componenti,  corredati  dai  rispettivi  contatti.  Successivamente  il  Sindaco,  con  proprio  Decreto, 
nomina la Commissione Mensa Scolastica, ai/alle cui componenti non è dovuto alcun compenso o 

 Decreto n. 15 del  10/04/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

rimborso spese; 

-  i/le  componenti  della  Commissione  Mensa Scolastica  vengono nominati/e  all’inizio  dell’anno 
scolastico e restano in carica per il periodo di due anni scolastici, decadendo alla fine del secondo 
anno successivo a quello della nomina.  Restano comunque in carica fino all’insediamento della 
nuova Commissione, che dovrà avvenire entro il mese di dicembre dell’anno di scadenza; 

VISTE  le  comunicazioni  relative  ai  nominativi  delle  componenti  della  Commissione  Mensa 
Scolastica comunale pervenute dalla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale “Prof. 
Giuseppe Costantino  Soz”,  Polo  1,  dalla  Dirigente  Scolastica  dell’Istituto  Comprensivo  Statale 
“Tito Schipa”, Polo 2, e dalla Responsabile della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Sacra Famiglia”, e 
acquisite al protocollo dell’Ente, come di seguito riportato: 
-  Ins.  Pezzuto  Anna  Maria,  rappresentante  del  personale  docente  delle  scuole  dell’infanzia 
dell’Istituto Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    

-  Sig.ra  Ferrante  Roberta,  rappresentante  dei  genitori  delle  scuole  dell’infanzia  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    
-  Ins.  Anna  Levante,  rappresentante  del  personale  docente  della  scuola  primaria  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    

-  Sig.ra  Antonella  Perrone,  rappresentante  dei  genitori  della  scuola  primaria  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    
 -  Ins.  Solazzo  Giuseppina,  rappresentante  del  personale  docente  delle  scuole  dell’infanzia 
dell’Istituto Comprensivo Statale “Tito Schipa”, Polo 2;

-  Sig.ra  Miglietta  Carola,  rappresentante  dei  genitori  delle  scuole  dell’infanzia  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Tito Schipa”, Polo 2;
- Ins. Dell’Aquila Vincenza, rappresentante del personale docente della scuola primaria dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Tito Schipa”, Polo 2; 

- Sig.ra Lolli Federica, rappresentante dei genitori della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo 
Statale “Tito Schipa”, Polo 2;  
-  Suor  Beatrice  Mukarwego,  rappresentante  del  personale  docente  della  Scuola  dell’Infanzia 
Paritaria “Sacra Famiglia”; 

-  Sig.ra  Cananà  Paola  Monica,  rappresentante  dei  genitori  della  Scuola  dell’Infanzia  Paritaria 
“Sacra Famiglia”; 
 

RITENUTO dover procedere alla nomina delle componenti della Commissione Mensa Scolastica 
del Comune di Trepuzzi; 
 

VISTI: 
-  il  Testo Unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii;  

- il vigente Statuto Comunale; 
 

DECRETA
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI NOMINARE quali componenti della Commissione Mensa Scolastica del Comune di Trepuzzi 

 Decreto n. 15 del  10/04/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

per gli Anni Scolastici 2023-2024 e 2024-2025:     

-  Ins.  Pezzuto  Anna  Maria,  rappresentante  del  personale  docente  delle  scuole  dell’infanzia 
dell’Istituto Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    
-  Sig.ra  Ferrante  Roberta,  rappresentante  dei  genitori  delle  scuole  dell’infanzia  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    

-  Ins.  Anna  Levante,  rappresentante  del  personale  docente  della  scuola  primaria  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    
-  Sig.ra  Antonella  Perrone,  rappresentante  dei  genitori  della  scuola  primaria  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Prof. Giuseppe Costantino Soz”, Polo 1;    

 -  Ins.  Solazzo  Giuseppina,  rappresentante  del  personale  docente  delle  scuole  dell’infanzia 
dell’Istituto Comprensivo Statale “Tito Schipa”, Polo 2;
-  Sig.ra  Miglietta  Carola,  rappresentante  dei  genitori  delle  scuole  dell’infanzia  dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Tito Schipa”, Polo 2;

- Ins. Dell’Aquila Vincenza, rappresentante del personale docente della scuola primaria dell’Istituto 
Comprensivo Statale “Tito Schipa”, Polo 2; 
- Sig.ra Lolli Federica, rappresentante dei genitori della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo 
Statale “Tito Schipa”, Polo 2;  

-  Suor  Beatrice  Mukarwego,  rappresentante  del  personale  docente  della  Scuola  dell’Infanzia 
Paritaria “Sacra Famiglia”; 
-  Sig.ra  Cananà  Paola  Monica,  rappresentante  dei  genitori  della  Scuola  dell’Infanzia  Paritaria 
“Sacra Famiglia”; 

DI DARE ATTO CHE finalità e compiti, costituzione, durata, ambiti e modalità di intervento della 
Commissione Mensa Scolastica del Comune di Trepuzzi sono fissati nello specifico regolamento 
comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 29 dicembre 2022; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto alle interessate, all’aggiudicatario del servizio di refezione 
scolastica e al SIAN competente territorialmente; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi.

                               
Lì 10/04/2024 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 15 del  10/04/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 533 il 10/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 10/04/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Maria Rita DEL PRETE

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 10/04/2024
______________________

 Decreto n. 15 del  10/04/2024   -  pag. 4 di 4


